МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

03.02.2022 № ДС89-11-53/2

г. Сургут

«О проведении

месячника оборонно-массовой работы,

посвященного Дню защитника Отечества»

На основании постановления Администрации города от 28.08.2021

№7569 «О календарном плане мероприятий для обучающихся

и педагогических работников образовательных учреждений,

подведомственных департаменту образования Администрации города, на

2022 год и плановый период 2023-2024 годов», приказа департамента

образования Администрации города от 24.01.2022 № 12-03-28/2 «О

проведении месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню

защитника Отечества», с целью гражданско-патриотического воспитания

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мероприятия, посвященные Дню защитника

Отечества с 16.02.2022 по 22.02.2022гг.:

1.1. В разновозрастных группах, группах младшего и среднего дошкольного

возраста спортивное развлечение (согласно приложению 1). Ответственные

воспитатели групп, в срок до 22.02.2022.

1.2. В разновозрастных группах и группах старшего дошкольного возраста

(согласно приложению 2) спортивно-игровой праздник. Ответственные:

учителя по физической культуре Юрманн С.А., Гордеев Н.А., Рой Л.В.;

учителя музыки Гордеева Т.В., Абдрахманова Е.В., Благодатских Г.Р.,

Короткая И.Л.; воспитатели групп.

2. Утвердить:

2.1.  План проведения месячника МБДОУ № 89 «Крепыш» (приложение 3).

2.2. Расписание мероприятий посвященных Дню защитника Отечества

(приложение 4).

3. Создать условия для участия воспитанников в мероприятиях месячника,

оформить выставку детского творчества. Ответственные: творческая группа, в

срок до 11.02.2022г

4. Размещать информационные материалы о ходе Месячника на

официальном сайте МБДОУ №89 «Крепыш», в разделе «Интересно мы

живем». Ответственные: воспитателям Читадзе А.Н., Садыковой З.А., в

период проведения Месячника.

5. Направить отчет о проведении Месячника в отдел воспитания и

дополнительного образования департамента образования Администрации

города (приложение 5). Ответственный: Панина С.В., в срок до 15.03.2022г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
539A98A428BA6BBD21A353EDC3AE4CD24C2
1CA6F
Владелец:
Кузина Наталья Александровна
Действителен: 26.03.2021 с по 26.06.2022

 Н.А. Кузина

Приложение 1

к приказу от «03» февраля 2022 № ДС89-11-_____/2

Расписание мероприятий посвященных Дню защитника Отечества

(для групп младшего и среднего дошкольного возраста)

«Маленькие защитники»

№п/п Возрастная группа Срок

проведения

Ответственные

1 Младшего дошкольного возраста от 3 до 4

лет «Утиное гнездышко»

21.02.2022 Насырова С.Х.

Губайдуллина Л.Н.

2 Младшего дошкольного возраста от 3 до 4

лет «Радуга»

21.02.2022 Бурдина Н.В.

Чурикова Н.Б.

3 Младшего дошкольного возраста от 3 до 4

лет «Чудо-чадо»

21.02.2022 Шихаммедова Е.Ю.,

Дубина Г.П.

4 Младшего дошкольного возраста от 3 до 4

лет «Любознайки»

21.02.2022 Султанова Г.С.

5 Среднего дошкольного возраста от 4 до 5

лет «Сказка»

22.02.2022 Каталкина Е.А.,

Юсупова Э.И.

6 Среднего дошкольного возраста от 4 до 5

лет «Аленький цветочек»

22.02.2022 Цурина С.В.,

Шахматова В.С.

7 Среднего дошкольного возраста от 4 до 5

лет «Белочка»

22.02.2022 Довжанская О.В.,

Койлыбаева А.А.

8 Разновозрастная группа от 3 до до 8 лет

«Незабудка» (компенсирующая группа для

слабовидящих детей)

22.02.2022 Кобылина Т.П.,

Захарова Е.А.

9 Разновозрастная группа от 3 до до 8 лет

«Подсолнушек» (компенсирующей

направленности для слабовидящих детей)

22.02.2022 Стрижак Н.А.,

Давыденко Е.А.

 Разновозрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Солнышко»

(компенсирующей направленности для

детей с ЗПР)

 Разновозрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Пчелка»

(компенсирующей направленности для

детей с ЗПР)

 Разновохрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Капелька»

(комбинированной направленности)

Приложение 2

к приказу от «03» февраля 2022 № ДС89-11-_____/2

Расписание мероприятий посвященных Дню защитника Отечества

(для разновозрастных групп  и групп старшего дошкольного возраста)

«Будем в армии служить»

№п/п Возрастная группа Срок

проведения

Ответственные

1 Старшего дошкольного возраста от 5 до 6

лет «Сибрячок»

21.02.2022 Брюхачева Л.Н.,

Садыкова З.А.,

учитель музыки,

учитель ФК

2 Старшего дошкольного возраста от 5 до 6

лет «Непоседы»

21.02.2022 Горина Э.К.,

Тухбатуллина М.И.

3 Старшего дошкольного возраста от 5 до 6

лет «Звездочка»

21.02.2022 Минурова А.Ф.,

учитель музыки,

учитель ФК

4 Старшего дошкольного возраста от 5 до 6

лет «Земляничка»

21.02.2022 Литвинова А.В.,

Тухтарова Т.С.,

учитель музыки,

учитель ФК

5 Старшего дошкольного возраста от 6 до 7

лет «Одуванчик»

22.02.2022 Фалалеева Н.А.,

Седова Л.В.,

учитель музыки,

учитель ФК

6 Старшего дошкольного возраста от 6 до 7

лет «Полянка»

22.02.2022 Коровина И.Н.,

Мустафаева К.Ф.,

учитель музыки,

учитель ФК

7 Старшего дошкольного возраста от 6 до 7

лет «Семицветик»

22.02.2022 Мамедова З.М.,

Галимуллина Г.А.,

учитель музыки,

учитель ФК

8 Старшего дошкольного возраста от 6 до 7

лет «Степашка»

22.02.2022 Ведерникова Е.П.,

Сарёва А.В.,

учитель музыки,

учитель ФК

9 Старшего дошкольного возраста от 6 до 7

лет «Капитошка»

22.02.2022 Тяпкова И.В.,

Середа Н.Н.

10 Разновозрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Золотой петушок»

(компенсирующей направленности для

слабовидящих детей)

22.02.2022 Костарева И.С.,

Давиденко М.Г.,

учитель музыки,

учитель ФК

11 Разновозрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Колокольчик»

(компенсирующей направленности для

слабовидящих детей)

21.02.2022 Кулаева С.В.,

Гальчанская  Л.А.,

учитель музыки,

учитель ФК

12 Разновозрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Золотая рыбка»

(компенсирующей направленности для

детей с ТНР)

21.02.2022 Латышева Т.В.,

Пахотина С.А.,

учитель музыки,

учитель ФК

13 Разновозрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Солнечные лучики»

21.02.2022 Сулейманова Г.Ж.,

Сысолятина О.В.,

(компенсирующей направленности для

детей с ТНР)

учитель музыки,

учитель ФК

14 Разновозрастная группа дошкольного

возраста от 3 до 8 лет «Фантазеры»

(компенсирующей направленности для

детей с ТНР)

22.02.2022 Костянова О.Л.,

Лау А.В., учитель

музыки, учитель

ФК

Приложение 3

к приказу от «03» февраля 2022 № ДС89-11-_____/2

План мероприятий Месячника оборонно-массовой работы,

 посвященного Дню защитника Отчества

№

п/п

Мероприятия Срок Ответственный

Работа с педагогическим коллективом

1 Проведение совещания

педагогического коллектива по

подготовке и проведению оборонно-

массовой и спортивной работы,

посвященных Дню защитника

Отечества

05.02.2022 Зам.зав по УВР Гандабеско Т.В.

Зам.зав.по УВР Панина С.В.

2 Разработка плана мероприятий пор

проведению оборонно-массовой и

спортивной работы, посвященного

Дню защитника Отечества

07.02.2022 Зам.зав по УВР Гандабеско Т.В.

Зам.зав.по УВР Панина С.В.,

творческая группа

3 Планирование образовательной

деятельности с воспитанниками

МБДОУ в соответствии с тематикой

месяца

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

Работа с детьми

1 Оформление тематических уголков в

группах, посвященных Дню защитника

Отечества

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

2 Встреча с интересными людьми (в

онлайн-режиме): ветеранами-труда,

воинами-интернационалистами «Как я

в армии служил»

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

3 Организация выставки детской

художественной литературы «Славным

воинам посвящается»

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

4 Сюжетно-ролевые игры, направленные

на формирование патриотического

воспитания

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

5 Подготовка и просмотр

мультимедийных презентаций «Наша

Родина», «Армия», «Будущий солдат»,

«Парад военной техники»  и др.

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

6 Чтение художественной литературы

согласно тематики месяца

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

7 Спортивное развлечение «Маленькие

защитники» для воспитанников

группах младшего  и среднего

дошкольного возраста

21.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп

8 Спортивно-игровой праздник «Будем в

Армии служить» для воспитанников

разновозрастных групп и групп

старшего дошкольного возраста

14.02.2022

-22.02.2022

учителя по физической культуре,

учителя музыки, воспитатели

групп

9 Поздравительная газета для пап ко Дню

защитника Отечества

17.02.2022

Работа с родителями

1 Детско-родительское творчество

Создание коллажей, газет «Они

защищали Родину!»

14.02.2022

-22.02.2022

Воспитатели групп, родители

2 Папка-передвижка «23 февраля День

защитника Отечества»,

3 Памятки «Как вырастить настоящего

мужчину», «Что читать ребенку об

армии»  и др.

С приказом от 03.02.2022 № ДС89-11-______/ 2

«О проведении  месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню

защитника Отечества» ознакомлен(ы):

ФИО сотрудника Должность Подпись

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________

______________________ ______________________ ______________________